
Ť . . UTAJOVANÉ/CONFI DENTIAL 

108105-000-00 

Smlouva o nájmu části nemovitosti 
č. 108105-000-00 

Smluvní strany: 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace na základě zřizovací listiny 

se sídlem: 

zastoupena: 

IČO: 

DIČ: 

U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 - Troja 

Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 

00064459 

CZ00064459 

Datová schránka ID: es6fem5 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

(dále jen „pronajímatel") 

a 

PPF banka, a.s. 

 

povinný uveřejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb.: ANO 

plátce DPH 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem: Praha 4, Tomíčkova 2144/1, 148 00 

jednající: 

IČO: 

DIČ: 

zápis v OR: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

(dále jen „nájemce") 

Martinou Holcovou, na základě pověření 

64949681 

CZ6494 9681 

Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3787 

KB Praha 2 

 

plátce DPH 

uzavírají podle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník") a podle § 104 zákona č. 127 /2005 Sb., o elektronických komunikacích, v platném 

znění (dále jen „ZEK"), tuto 

smlouvu o nájmu části nemovitosti 

(dále jen „smlouva") 

Smluvní strany, vědomy si svých povinností v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy: 

= 



Ť • • 

Čl. I 
Úvodní ujednání 

UTAJOVANÉ/CONFIDENTIAL 

108105-000-00 

1.1 Smluvní strany prohlašují , že splňují veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě 

stanovené a jsou oprávněny tuto smlouvu uzavrít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené. 

1.2 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že není v úpadku ani v likvidaci, a že nebylo vůči ní 
zahájeno trestní řízení ani insolvenční řízeni. 

1.3 Pronajimatel prohlašuje, že má právo hospodařit s lanovou dráhou (dále jen .nemovitost"), 
jež se nachází na pozemku parc. č. 1564/1 v obci Praha, zapsaném na LV č. 885, k. ú. Troja, 
vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha, a že je 
oprávněn část nemovitosti specifikovanou v čl. li této smlouvy nájemci pronajmout, a že 
nemovitost není zatížena takovým způsobem, který by bránil jejímu řádnému užívání 
nájemcem dle této smlouvy. 

Čl. li 
Předmět smlouvy 

2.1 Pronajímatel za podmínek této smlouvy nájemci pronajímá část nemovitosti, a to: část sloupu 
č . 3 lanové dráhy pro umístěni anténního systému a žebřiku s jistící sol-lištou a dále prostor 
u spodní stanice lanové dráhy pro umístění technologické jednotky o výměře 4m2 (dále jen 
.předmět nájmu") pro umístění zařízení dle odst. 3.1 . této smlouvy. Předmět nájmu je 
vyznačen v príloze č . 1 k této smlouvě . 

2.2 Předmětem této smlouvy je též právo nájemce umístit v nemovitosti propojující kabelové 
vedení, a to v rozsahu umožňujícím plně funkční provoz zařízení dle odst. 3.1. této smlouvy 
včetně možnosti připojení na veřejnou komunikační síť a pfrpojení potenciálních zákazníků 
nájemce. 

2.3 Nájemce je s technickým stavem předmětu nájmu seznámen a smluvní strany konstatuji, že 
je způsobilý ke smluvenému užívání. 

2.4 Předmět nájmu je nájemce oprávněn uživat ode dne účinnosti této smlouvy. 

Čl. Ill 
Účel nájmu 

3.1 Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu za účelem výstavby, provozování, údržby, úprav 
nebo výměn , modernizace a rozvoje telekomunikačních síti, včetně veškerých koncových a 
obslužných zařízení (to vše dále jen .zařízení"), umožňujlclch umístěni a provozováni 
technologie potřebné pro zajištěni provozu veřejných komunikačních sítí a poskytování služeb 
elektronických komunikací podnikateli zajišťujícími veřejnou komunikační síť podle ZEK. 

346883_Praha_Zoo. IRN: _327037/2018 Strana 2 / 8 



~ .. 
Čl.IV 

Doba nájmu 

UTAJOV ANÉ/CONFIDENTIAL 

108105-000-00 

4.1 Nájem se sjednává na dobu neurčitou , počínaje dnem účinnosti smlouvy. 

Čl.V 
Nájemné 

5.1 Nájemné si smluvní strany sjednávají ve výši 120.000,- Kč (slovy: stodvacettisíc korun 
českých) ročně. Pronajímatel se v souladu s platnými právními předpisy rozhodl, že k této 
částce přistupuje aktuální sazba DPH. 

5.2 Nájemné bude hrazeno pololetně. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je 1. den prvního 
měs íce příslušného kalendářního pololetí. Nájemce uhradí příslušnou částku na základě 
běžného daňového dokladu (dále jen ,,faktura"). 

5.3 Platby budou splatné 30. den ode dne doručení faktury nájemci. Pronajímatel vystaví fakturu 
do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění , nejdříve však ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 
platnými právními předpisy a číslo této smlouvy. Nebude-li faktura vystavena oprávněně, či 
nebude-li obsahovat požadované náležitosti, zejména číslo smlouvy, nebude nájemcem 
proplacena a nájemce nebude s úhradou v prodlení. Pronajímatel je v takovém případě 

povinen na základě žádosti nájemce vystavit novou fakturu. Ode dne doručení řádně 

vystavené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

5.4 Za den platby je považován vždy den připsání příslušné platby na účet pronajímatele. 

5.5 Splatnost poměrné části plateb dle této smlouvy za období ode dne účinnosti této smlouvy do 
konce prvního kalendářního pololetí účinnosti této smlouvy je 30. den od doručení faktury 
nájemci, přičemž dnem uskutečnění zdanitelného plnění je v tomto případě 15. den ode dne 
účinnosti smlouvy. Bude-li nájem zahájen nebo ukončen v průběhu kalendářního roku, je 
pronajímatel oprávněn vystavit fakturu pouze na částku ve výši přiměřené délce trvání nájmu 
v daném kalendárním roce. Uhradil-li nájemce před skončením nájmu v průběhu kalendářního 
roku platby za celý kalendářn í rok v plné výši, má nárok na vrácení části uhrazené částky, 

která připadá na období, ve kterém nájem netrval. 

5.6 Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn zasílat faktury na základě této 
smlouvy v papírové formě nebo elektronicky. Nájemce tímto vyslovuje svůj souhlas s tím, aby 
mu pronajímatel faktury v elektronické podobě zasílal. 

5.7 Pronajímatel se zavazuje zajistit, že každý daňový doklad bude nájemci doručen 

5. 7.1 buď elektronicky na emailovou adresu  (každý e-mail může 
obsahovat jen jeden doklad) nebo do datové schránky nájemce s ID ygwch5i, 
přičemž v předmětu e-mailu (resp. v poli „Věc" v záhlaví zprávy doručované do 
datové schránky) musí za účelem identifikace vždy uvést označení „ELPAFA", 

5.7.2 nebo v papírové formě na adresu nájemce uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

5.8 V případě zasílání daňových dokladů elektronicky je třeba pronajímatelem zajistit, že každý 
doklad bude nájemci zaslán v čitelné podobě ve formátu pdf. 

5.9 V případě prodlení nájemce s platbami dle této smlouvy je pronajímatel oprávněn po nájemci 
požadovat úrok z prodlení ve výši 0,03 % dlužné částky za každý započatý den prodlení 
s platbou. 



Ť . . UTAJOVANÉ/CONFIDENTIAL 

108105-000-00 

5.1 O Pronajímatel je oprávněn nájemné každoročně, nejdříve však v roce 2020, zvýšit o výši 
inflace dle průměrného ročního indexu růstu spotřebitelských cen (ISC) českého statistického 
úřadu za uplynulý kalendářní rok, a to v případě, že index přesáhne 2%. Toto zvýšení bude 
účinné prvním dnem příslušného kalendářního roku, na který pronajímatel vystaví fakturu, ve 
které bude uvedena takto zvýšená částka. Pokud pronajímatel nevystaví a nedoručí nájemci 
takovou fakturu v příslušném kalendářním roce, právo valorizace pro daný rok zaniká. 

Čl.VI 
Dohoda o přeúčtování nákladů na elektrickou energii 

6.1 Smluvní strany se tímto dohodly, že pronajímatel umožní nájemci odběr elektrické energie pro 
provoz zařízení a technologie ze svého odběrného místa a nájemce se zavazuje, že uhradí 
pronajímateli náklady na takto spotřebovanou elektrickou energii, a to ve výši dle stavu 
poměrového měřidla. 

6.2 O předání a převzetí poměrového měřidla sepíší smluvní strany předávací protokol, v němž 
bude uveden počáteční stav poměrového měřidla. 

6.3 Ůhrada nákladů na elektrickou energii spotřebovanou nájemcem pro provoz zařízení a 
technologie ve výši dle stavu poměrového měřidla bude splatná 30. den ode dne doručení 
faktury nájemci. Pronajimatel vystaví fakturu vždy do 15 dnů po obdržení vyúčtováni od 
dodavatele elektrické energie. Platební podmínky pro vyúčtování nákladů na elektrickou 
energii se v ostatním obdobně řídí ujednáními o platebních podmínkách obsaženými v Čl. 
V této smlouvy. Nad rámec těchto podmínek bude na faktuře s vyúčtováním uváděn 

počáteční a konečný stav poměrového měřidla za účtované období. 

Čl. VII 
Práva a povinnosti smluvních stran 

7.1 Nájemce je povinen užívat předmět nájmu řádně a v souladu s touto smlouvou, dbát o jeho 
dobrý stav a provádět jeho běžnou údržbu. Pokud přesto dojde zaviněním nájemce ke 
škodám na majetku pronajimatele, je nájemce povinen tyto škody nahradit, a to především 

uvedením do původního stavu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Pronajímatel umožní 
po celou dobu nájmu nájemci předmět nájmu nerušeně užívat. 

7.2 Nájemcem provedené úpravy předmětu nájmu, či jiné další úpravy provedené se souhlasem 
pronajímatele, které budou mít charakter technického zhodnocení ve smyslu § 33 zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, bude po dobu trvání této 
smlouvy odepisovat nájemce. Pronajimatel se zavazuje, že nezvýší vstupní cenu předmětu 
nájmu o hodnotu těchto úprav. 

7.3 Pronajímatel je oprávněn provádět kontrolu předmětu nájmu za účasti odpovědného zástupce 
nájemce, což mu nájemce na požádání umožní. Pronajímatel uvědomí nájemce o zamýšlené 
kontrole alespo~ 5 pracovních dnů před jejím konán lm písemnou formou. 

7.4 Vzhledem k tomu, že zařízení může být provozováno v tzv. sdíleném režimu, může být 
na/v předmětu nájmu umístěna technologie ve vlastnictví podnikatele zajišťujícího veřejnou 
komunikační síť, odlišného od nájemce, přičemž nájemce je k jejímu umístění a provozováni 
v nemovitosti oprávněn a nese za její umístění a provozováni plnou odpovědnost. 

7.5 Nájemce nebo jím pověřený subjekt je oprávněn k neomezenému přístupu do předmětu 
nájmu a k zařízení včetně kabeláže, a to denně od 6:00 do 18:00 hod. a v havarijních 

346883_Praha_Zoo, IRN: _327037/2018 Strana 4 / 8 



Ť • • UTAJOVANBCONRDENTIAL 

108105-000-00 

případech, tj. za účelem odstranění poruchy nebo přerušení provozu sítě bez časového 
omezení, tj. 24 hod. denně . 

7.6 Nájemce prohlašuje, že umístěné zařízení a technologie splftují veškeré podmínky a normy 
dle závazných předpisů, nutné pro jejich provoz v české republice. Zároveň nájemce 
prohlašuje, že zařízení či technologie nejsou zdrojem rušení pro řádně instalovaná zařízení 
pro přljem televizního či rádiového signálu a neovlivftují zejména funkci ST A. Pokud by přesto 
bylo prokázáno, že zařízeni či technologie způsobují takové rušení, zavazuje se nájemce 
takový závadný stav na vlastní náklady neprodleně odstranit. 

7.7 Pronajímatel umožní nájemci umístit kabelové propojeni mezi jednotlivými prvky nadzemního 
komunikačního vedení, včetně případného propojení na komunikační síť, a to v rozsahu 
potřebném k plnění účelu této smlouvy. 

7.8 Pronajímatel bere na vědomí, že na nemovitosti neumožní, bez předchozího souhlasu 
nájemce, žádnému třetímu subjektu instalaci či provoz takového zařízení, jehož instalace 
či provoz se technicky neslučují s provozem zařízení či technologie instalovaných na základě 
této smlouvy, a to v návaznosti na ustanovení § 100 odst. 1, 2 a 3 ZEK, které upravuje 
povinnosti provozovatelů takových zařízení. 

7.9 Pronajímatel se zavazuje po dobu nájmu neprovádět na nemovitosti žádné stavební úpravy, 
které by nájemci způsobily obtíže či omezily užívání předmětu nájmu , popř. by narušily 
funkčnost a provozuschopnost zařízení, aniž by si takové stavební úpravy předem písemně 
odsouhlasil s nájemcem. 

Čl. VIII 
Ukončení smlouvy 

8.1 Vypovědět smlouvu lze oběma smluvními stranami bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 12 
měsíců. 

8.2 Vypovědět smlouvu je dále možné s výpovědní lhůtou 3 měsíce z následujících důvodů : 

8.2.1 nájemcem: 

a) pokud pronajimatel přes písemnou výzvu nájemce k nápravě neplní jakoukoliv 
z podmínek smlouvy a porušení smlouvy trvá déle než 1 měsíc od doručení 

výzvy k nápravě pronajímateli, 

b) pokud dojde ke změně topologie veřejné komunikační sítě a zařízeni či 

technologie umístěné dle této smlouvy nebude nadále použitelné pro další 
provoz ve veřejné komunikační síti, 

c) pokud se předmět nájmu stane bez zavinění nájemce nezpůsobilý k užití dle 
účelu této smlouvy, 

d) dojde-li k poškozeni nebo zničení instalovaného zařízení v takovém rozsahu, že 
jej nebude možné provozovat, 

e) pokud příslušný stavební úřad neprodlouží možnost užívání předmětu nájmu 
k užití dle účelu této smlouvy, pokud takové povolení bylo vydáno na dobu 
určitou. 

8.2.2 pronajímatelem: 

346883_Praha_Zoo. IRN: _32703712018 Strana 518 



~ . . UTAJOVANÉ/CONFIDENTIAL 

108105-000-00 

a) pokud nájemce přes písemnou výzvu pronajímatele k nápravě neplní podmínky 
smlouvy a porušení smlouvy trvá déle než 1 měsíc od doručení výzvy k nápravě 
nájemci, 

b) pokud nájemce provádí stavební úpravy nemovitosti bez souhlasu pronajímatele, 
a tyto stavební úpravy neodstraní do 30 dnů ode dne doručení výzvy 
pronajímatele k jejich odstraněni, 

c) pokud bylo z důvodů, které nejsou na straně pronajímatele, pravomocně 

rozhodnuto o odstranění stavby nebo o změnách stavby, jež brání užívání 
předmětu nájmu nájemcem, 

d) pokud nájemce užívá zařízení v rozporu se smlouvou a s platnými zákony a přes 
písemnou výzvu pronajímatele k nápravě neodstraní tento závadný stav do 30 
dnů ode dne doručení výzvy k nápravě nájemci, 

e) pokud je nájemce bezdůvodně více než o 1 měsíc v prodlení s placením 
nájemného a pronajimatel jej písemně vyzval k zaplacení dlužného nájemného 
se stanovením dodatečné 30 denní lhůty k platbě, přičemž nájemce nájemné 
neuhradil ani v takové dodatečné lhůtě. 

8.3 Výpovědní doba počíná běžet posledním dnem kalendářního měsíce, ve kterém byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně a končí uplynutím posledního dne posledního kalendářního 
měsíce výpovědní doby. V pochybnostech se má za to, že výpověď byla doručena 3. den po 
odeslání. 

8.4 Po ukončení účinnosti této smlouvy je nájemce povinen odevzdat pronajímateli předmět 
nájmu ve stavu, v jakém byl v době, kdy jej nájemce převzal, s přihlédnutím k obvyklému 
opotřebení, nedohodnou-li se smluvní strany při ukončení smlouvy jinak, a to do 30 dnů od 
ukončení účinnosti této smlouvy. 

Čl.IX 
Změna smluvních stran 

9.1 V návaznosti na ustanovení § 2221 občanského zákoníku, práva a povinnosti vyplývající z 
této smlouvy v plném rozsahu přecházejí na případné právní nástupce obou původních 

smluvních stran. Pronajimatel tímto vyjadřuje svůj souhlas s postoupením této smlouvy na 
nabyvatele zařízení, dojde-li k převodu vlastnictví k němu. Každá původní smluvní strana 
musí o plánovaném převodu písemně informovat druhou smluvní stranu alespoň 1 měsíc 
před dnem převodu. V případě nesplnění této povinnosti je porušující strana povinna nahradit 
druhé straně případnou vzniklou újmu. 

9.2 Dochází-li k převodu vlastnického práva či spoluvlastnického podílu na nemovitosti, je 
pronajímatel povinen seznámit před převodem vlastnického práva příslušného nabyvatele 
vlastnického práva či spoluvlastnického podílu se zněním této smlouvy. 

346883_Praha_Zoo, IRN: _327037/2018 Strana 6 / 8 



tF • • 
Čl. X 

Závěrečná ujednání 

UTAJOVANÉ/CONFIDENTIAL 

108105-000-00 

10.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti ode dne vstupu 
nájemce na předmět nájmu za účelem instalace zařízeni , o čemž bude sepsán předávací 
protokol, který se stane součástí této smlouvy. 

10.2 Vstup nájemce do předmětu nájmu bude nejdříve ode dne uveřejnění v registru smluv. Poté je 
nájemce oprávněn vstoupit na předmět nájmu za účelem instalace zařízení. 

10.3 Nájemce prohlašuje, že nic z obsahu této smlouvy nepovažuje za obchodní tajemství a také 
souhlasí se zveřejněním osobních údajů uvedených ve smlouvě v registru smluv. 

10.4 Smluvní strany se dohodly, že pro kontakt ve věcech týkajících se této smlouvy budou 
využívat tyto kontaktní osoby: 

10.4.1 za pronajímatele: 

 e-mail:  tel.:  

10.4.2 za nájemce: 

jednotný kontaktní e-mail týmu správy smluv:  

výpadky elektrické energie:  

záležitosti ohledně fakturace elektrické energie:  

technické záležitosti:  

V případě bezpečnostního incidentu či jiné události v souvislosti s touto smlouvou je 
pronajímateli k dispozici 24 hodin denně dispečink nájemce na tel.  

10.5 Smluvnl strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednáni 
týkající se předmětu této smlouvy. Okamžikem nabytí účinnosti této smlouvy pozbývají 
platnosti veškerá ústní a písemná ujednáni mezi smluvními stranami, týkajíc! se předmětu 
této smlouvy, s výjimkou dohod a smluv, na které tato smlouva výslovně odkazuje. Právní 
jednání smluvních stran z této smlouvy vyvolává jen ty právní následky, které jsou v ní 
vyjádřeny, jakož i právní následky plynouc! ze zákona. Pronajímatel na sebe přebírá 

nebezpečí změny okolností. 

10.6 Žádné zamýšlené změny této smlouvy nebudou platné ani účinné ,' pokud nebudou učiněny 
písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě podepsanými zástupci obou smluvních stran. 
Změna čísla smlouvy, čísla účtu kterékoli ze smluvních stran a kontaktních osob není 
důvodem k uzavíráni dodatku ke smlouvě. Tyto změny budou druhé smluvní straně 

oznamovány písemnou formou, jako doporučené psaní, a to osobou oprávněnou jménem 
oznamující strany jednat. 

10.7 Je-li některé z ujednání této smlouvy neplatné, zdánlivé nebo nevynutitelné či stane-li se 
takovým v budoucnu, je či bude neplatné, zdánlivé nebo nevynutitelné pouze toto ujednání a 
platnost a vynutitelnost ostatních ujednáni zůstane nedotčena, pokud z povahy, obsahu nebo 
z okolností, za jakých bylo takové ujednáni přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od 
ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se zavazuji takové ujednání bez zbytečného 
odkladu nahradit ujednáním bezvadným, které bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu 
a účelu ujednání vadného. 

346883_Praha_Zoo. IRN: _327037/2018 Strana 718 



UTAJOVANÉ/CONFIDENTIAL 

108105-000-00 

10.8 Vylučuje se povinnost smluvních stran poskytnout v případě výpovědi nájmu odstupné. 
Vylučuje se právo v případě porušení této smlouvy zadržet jakýkoliv majetek druhé smluvní 
strany. 

10.9 Pohledávky vyplývající z této smlouvy nemůže žádná ze smluvních stran převést anebo 
postoupit na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

10.1 O Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto pfilohy: 

Příloha č. 1: 

Příloha č. 2: 

Příloha č. 3: 

Specifikace předmětu nájmu 

Kopie pověření zástupce nájemce 

Kopie zřizovací listiny 

10.11 Pronajímatel se zavazuje tuto smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů 
od její platnosti, uveřejnit v registru smluv, a to způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejl'\ování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

10.12 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném rozsahu včetně osobních údajů 
ve smlouvě obsažených, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, či 
poskytnutím informace třetím osobám o této smlouvě či podstatných částech této smlouvy za 
podmínek definovaných zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění aktuálním ke dni požadavku na informace či zveřejnění, a rovněž prohlašují, že nic 
z obsahu smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

10.13 Nájemce si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších pfodpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

10.14 Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž pronajímatel obdrží po dvou (2) 
vyhotoveních a nájemce jedno (1) vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy. 

Nájemce 

21 -08- 20'9 
V Praze dne _____ _ 

Martina Holcová 
jící na základě pověření 

• • • • 
T-Mobile Czech Republic a.s. 
Tomíčkow 2'. 44/1 
148 00 Praha 4 
IÓ 649 49 681, DIČ CZ64949681 @ID 

Pronajímatel 

1 2 -08- 2019 

zastoupená 

Mgr. Miroslavem Bobkem 

------------· ____ , _____________ , 
346883_Praha_Zoo, IRN: _327037/2018 Strana 8 J 8 



TECHNOLOGICKÁ JEDNOTKA· 
-OUTDOOR CABINET (TTOxTTOx1550mm) 
-ULOlENA NA OCELOVÉM RÁMU NA ZPEVNĚNÉ 
PLOŠE V ÚROVNI TERÉNU, U SPODNI STANICE LANOVKY 
VEDLE STACIONÁRNIHO DIESELAGREGÁTU 

Kontroloval/ lnspectad by: 

Zákaz.nik I Clionl: 

T 
T-Mobll 11- Cz.ec h Republlc a.5. 
Tomičkova 214,Ul 
149 00 Praha 4 

Projektant / Designer: 

~ 

atum / Dala Jmeno I Name 

Sloup lanové dráhy 

IRN, čislo , jméno, adresa silu/ IRN, slte number, name, Address : lntemi ůdaje: 

IRN 327037 / 2018 
346 883 
Praha_zoo 
areál ZOO Praha• U trojského zámku 120/3, ,, 7 

Dodavatel/ Contractor: Název výtcnt11u / OWG Tltle: 

t : SITUACE li. 

Mětttko I Scale: 

Číslo str./ Page: 

.: ' ~~ .. !L _J ~-  - ,:~ l1 ,1 ,.of-------------'----'----j 
Jmen o souboru: 



~p .. 
POVtŘENÍ 

Společnost T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem v Praze 4, Tomíčkova 2144/1, PSČ 148 00, IČ: 64949681 
(dále jen „Společnost"), zastoupena představenstvem Společnosti, tímto pověfuje níže uvedenou zaměstnankyni: 

Martinu H O L C O V O U 
 

aby za Společnost jednala, zastupovala ji, uzavírala nájemní a jiné smlouvy (zejména smlouvy o zřízení věcného 
břemene) k zajištění nemovitostí pro umístění, výstavbu nadzemních a podzemních komunikačních vedení 
veřejné komunikační sítě včetně jejich opěrných nebo vytyčovacích bodů, vnitřních komunikačních vedení 
a jiných staveb a instalaci elektronického komunikačního zařízení Společnosti jakožto podnikatele zajišťujícího 
veřejnou komunikační síť. 

Na základě tohoto pověření je výše uvedená zaměstnankyně rovněž oprávněna uzavírat smlouvy, jejichž 
předmětem je právo Společnosti užívat vnitřní komunikační vedení či elektronická komunikační zařízení třetích 
osob. 

Na základě tohoto pověření je výše uvedená zaměstnankyně oprávněna i k právním úkonům za Společnost vůči 
orgánům státní správy a samosprávy bez omezení, a to ve všech věcech týkajících se umístění, výstavby 
nadzemních a podzemních komunikačních vedení veřejné komunikační sítě včetně jejich opěrných nebo 
vytyčovacích bodů, vnitřních komunikačních vedení a jiných staveb a instalaci elektronického komunikačního 
zařízení Společnosti. 

Pověřená zaměstnankyně však není oprávněna majetek Společnosti převádět. 

Vtakto vymezeném rozsahu jedná pověřená zaměstnankyně po dobu pracovního poměru ve Společnosti 

samostatně, s výjimkou případů, u nichž tato plná moc výslovně požaduje společný podpis jiného zaměstnance 
Společnosti. Zaměstnankyně není oprávněna zmocnit ani jinak pověřit jinou osobu, aby místo ní jednala za 
Společnost. 

Podepisování pověřené zaměstnankyně se děje tak, že k napsané nebo vytištěné obchodní firmě či otisku razítka 
připojí pověřená zaměstnankyně svůj podpis. 

V Praze dne 23. června 2016 

předseda představenstva 

Tuto plnou moc přijímám: 

místopředseda představenstva 

··········Martina Holcov 

H.1obile Czech Republic as., Tomíčkova 2144/1, 148 OOPraha 4, Czech Republic, IC: 64949681,DIC: CZ64949681, 
Zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787 



OVÉ(WVACI DOLOŽKA PRO LEGALIZACI 
Podle ověfovacl knihy Obecní úfad Sulice 
por. č. legalizace 16111/168 
vlastnoručně podepsal 

 
(datum a ml sto narozeni žadatele) 

 
(adresa mlsta trvalého pObytu) 

  (druh a číslo dokladu) 
V Sullclch dne 23.6.2016 

 
(Jméno/a a pl'ljmení ověl'ujfcí osoby) 

O\/tAOVACI DOLOŽKA PRO LEGALIZACI 
Podle ověl'ovad knihy Obecní úfad Sulice 
por. e. legalizace 16/11/200 
vlastnoručně podepsal 

 
 

(datum a místo narození tadal!lle) 
  

(adresa místa trvall!no pobytu) 
  (druh a člslo dokladu) 

V Suliclch dne 23.6.2016 
 

(Jméno/a a plfjmenl ovělujícf osoby) 



Úplné znění 

' -71.1_ 
----..u..e'l'íupltelstvo hlavního města Prahy vydává na základě ustanovení§ 59 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisfi a ustanovení§ 23 odst. 
1 písm. b) a § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtfl, ve 
znění pozdějších předpisfi, tuto 

ZŘIZOVACÍ LISTINU 

příspěvkové organizace 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
( dále jen „organizace'') 

Čl. I 

Označení zřizovatele 

Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1, IČO: 00064581 

Jazyk I název 

Český 

Anglický 

Ruský 

Čínský 

Čl. II 
Název organizace 

Oficiální název 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 

The Prague Zoological Garden 

30011orn:qec1am c~ ropo~a Tiparn 

~3Effi"tu.m§"~~~lm 

Čl. III 
Sídlo organizace 

Zkrácený název 

Zoo Praha 

Prague Zoo 

TipIDKCKHH 300rrapK 

1ti tli~ ž;}J~ lm 

U trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 - Troja 

Čl. IV 
Identifikační číslo organizace 

00064459 

Čl. V 
Právní forma organizace 

Příspěvková organizace 



Čl. VI 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

1. Posláním příspěvkové organizace (dále jen organizace) je chov a prezentace živých zvířat, 
seznamování veřejnosti s poznatky zoologie a příbuzných disciplín a péče o přírodní areál, 
v němž vytváří prostředí pro vzdělávání a rekreaci občanO. 

2. Předmětem činnosti organizace je: 

a) vytváření a udržování ekologicky vyváženého a esteticky účinného prostředí areálu, 
vhodného pro chov zvířat i pěstování rostlin, 

b) chov a prezentace zvířat ze všech zoogeografických oblastí, včetně chovu druha žijících na 
území Ceské republiky, vytváření a udržování kolekce klasického univerzálního typu, 

c) nákup, prodej, směna, darování, příjem darti zvířat a rostlin k uskutečnění expozičních, 
chovatelských a pěstitelských zámě~, 

d) příprava, budování a udržování potřebných chovatelských, pěstitelských, technických, 
hospodářských, hygienických, didaktických a dalších zařízení potřebných k péči o areál a 
rekreaci a vzdělávání návštěvníkO, pro chovaná zvířata a pěstované rostliny, a to i mimo 
Prahu, 

e) pořádání přednášek a dalších osvětových a kulturně-společenských akcí odpovídajících 
poslání organizace. Péče o kladný vztah veřejnosti k přírodě. Realizace vzdělávacích 
programťi a prOvodcovská činnost. Prezentace vlastní činnosti před veřejností, především 
prostřednictvím médií, 

f) účast na chovatelské a pěstitelské spolupráci v národním i mezinárodním měřítku, 

g) účast na národních i mezinárodních ochranářských projektech (in-sítu projekty), případně 
jejich organizování, včetně účasti na reintrodukcích, 

h) vydávání a prodej periodických a neperiodických publikací, tiskovin a propagačních 
materiálO, souvisejících s činností organizace, vč. audiovizuálních pořadťi, 

i) výroba a příprava krmiv pro chovaná zvířata, 

j) provádění a organizace transporta zvířat, a to jak vnitrostátních, tak mezinárodních, včetně 
výroby transportních boxťi, 

k) zajišťování vlastní odborné činnosti pro vědecké účely a spolupráce s odbornými institucemi 
v tuzemsku i zahraničí. 

Čl. VII 
Statutární orgán organizace 

Statutárním orgánem organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada hlavního města ~ 
Prahy. Ředitel jedná jménem organizace samostatně a podepisuje za organizaci tak, že 
k napsanému nebo vytištěnému názvu organizace připojí svOj vlastnoruční podpis. 

Čl. VIII 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci 

k hospodaření 

Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden 
v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci 
k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkotO rovněž movitý majetek podle stavu inventarizace 
ke dni 31. 12. 2017, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého movitého 

2 



majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2017 a 
veškerého movitého majetku získaného organizací po 31. 12. 2017 od jiné příspěvkové 
organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. Svěřený majetek vede 
organizace ve svém účetnictví. 

Čl. IX 
Vymezení majetkových práv organizace 

1. Organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zřizovatele tato práva vlastníka: 

a) majetek držet a užívat k zajištění předmětu činnosti, pro který byla organizace zřízena 
a dalších úkolťi vymezených v této zřizovací listině, 

b) nakládat s movitým majetkem v rámci předmětu činnosti vymezeného v této zřizovací 
listině, 

c) při likvidaci neupotřebitelného majetku a odprodeji přebytečného movitého majetku 
postupovat podle Zásad pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým 
majetkem ve vlastnictví hlavního města Prahy, který je svěřen příspěvkovým organizacím 
zřízeným hlavním městem Prahou, které jsou uvedeny v příloze č. 2 této zřizovací listiny. 
Toto ustanovení se nevztahuje na movité věci - zvířata - držená organizací za účelem plnění 
předmětu činnosti dle čl. VI., odst. 2. Tyto movité věci mťiže organizace prodávat, směňovat 
či darovat zcela dle svého uvážení, a to v rámci ustanovení čl. VI, odst. 2 písm. c), 

d) uzavírat nájemní smlouvy, pachtovní smlouvy a smlouvy o výpOjčce svěřeného majetku, a 
to na dobu určitou do jednoho roku nebo na dobu neurčitou s výpovědní lhOtou do jednoho 
roku, bez omezení výpovědních dťivodO, 

e) zastupovat hlavní město Prahu při investiční činnosti v rámci schváleného rozpočtu 
prováděné na nemovitém majetku svěřeném touto zřizovací listinou, 

f) zastupovat hlavní město Prahu ve věcech nakládání s porosty podle zvláštních právních 
předplstl, které jsou součástí pozemkfl svěřených touto zřizovací listinou. 

Ostatní práva vlastníka svěřeného majetku výše neuvedená vykonává zřizovatel a organizace 
je oprávněna je vykonávat jen po předchozím rozhodnutí zřizovatele. 

2. Organizace je oprávněna nabývat nemovitý majetek pro svého zřizovatele pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele, na základě usnesení Zastupitelstva hlavního 
města Prahy, přičemž se takový nemovitý majetek bude mít za svěřený organizaci po jeho 
vymezení v příloze č. 1 této zřizovací listiny. Nemovité věci vzniklé vlastní investiční činností 
organizace je organizace oprávněna užívat po zavedení do účetnictví „Zařazovacím 
protokolem", přičemž je organizace povinna současně podat zřizovateli návrh na doplnění 
takové věci do přílohy č. 1 zřizovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro svého 
zřizovatele se má za svěřený organizaci okamžikem účinnosti právního úkonu, jímž byl 
organizací majetek nabyt do vlastnictví zřizovatele. Organizace je povinna vkládat do jí 
uzavíraných smluv, na jejichž základě bude nabývat majetek pro svého zřizovatele, odkaz 
na ustanovení§ 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtO, ve znění pozdějších předpisO, v souladu s nímž bude příslušný právní úkon činěn. 

3. Organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zřizovatele zejména tyto povinnosti: 

a) využívat svěřený majetek účelně a hospodárně, 

b) svěřený majetek vést v předepsané evidenci a v účetnictví, 

c) svěřený majetek udržovat, pečovat o jeho zachování, provádět jeho opravy a zajišťovat 
periodické revize v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 

3 



d) chránit svěřený majetek před poškozením, ztrátou, zničením či odcizením, jakož i proti 
neoprávněným zásahťlm jiných subjektťl, 

e) využívat všechny právní prostředky k ochraně svěřeného majetku zřizovatele před 
neoprávněnými zásahy a při uplatňování a hájení práv vlastníka (zřizovatele) a včas 
uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdťivodného obohacení vflči 
odpovědným subjektťlm. 

4. Organizace je povinna provádět pravidelnou roční inventarizaci majetku a na základě 
provedených inventur předávat zřizovateli soupis přírťistkťl a úbytk0 movitého majetku. 

S. Organizace je povinna používat u svého názvu logo hlavního města Prahy na veškerých 
propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, vstupenky, inzeráty 
apod.) a informačních tabulích. 

Čl. X 
Centralizované zadávání veřejných zakázek 

Organizace je povinna dodržovat pokyny zřizovatele ve věcech centralizovaného zadávání 
veřejných zakázek. 

Čl. XI 
Doplňková činnost organizace 

Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. 
g) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtO, ve znění pozdějších 
předpisťl následovně: 

a) reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení, 

b) hostinská činnost, 

c) zprostředkování obchodu a služeb, 

d) velkoobchod a maloobchod, 

e) výroba, obchod a služby jinde nezařazené, 

f) pronájem parkovacích ploch a provozování parkovišť, 

g) provozování kulturních, kulturně vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 
produkcí, zábav, veletrh0, přehlídek, prodejních a obdobných akcí, 

h) poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudk0, , 

i) zasilatelství a zastupování v celním řízení, 

j) pronájem bytu na dobu určitou jednoho roku: 
bytová jednotka č. 1236/8, Kaňkovského 1236/12, Praha 8 - Kobylisy, 

k) pronájem svěřených nebytových prostor, 

I) pronájem a p0jčování věcí movitých, 

m) ubytovací služby 

Organizace mťiže vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního 
účelu organizace. 

4 



Čl. XII 
Zajištění kontroly organizace 

Organizace je povinna umožnit a strpět kontroly hospodaření prováděné orgány zřizovatele 
a dodržovat pokyny zřizovatele pro organizaci a provádění kontrol hospodaření. 

Čl. XIII 
Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

Organizace je zřízena na dobu neurčitou. 

Čl. XIV 
Závěrečná ustanovení 

1. Zoologická zahrada hl. m. Prahy vznikla jako družstevní organizace v roce 1931. Výměrem 
Ministerstva informací a osvěty č. 66673/50-V/4 z roku 1950 převzal Zoologickou zahradu 
stát. Usnesením 1. schLJze rady ÚNV ze dne 12. 1. 1954 byla Zoologická zahrada v Praze 
převzata s účinností od 1. ledna 1954 do správy ÚNV jako vědecko-osvětové zařízení. 

2. Touto zřizovací listinou se zrušuje zřizovací listina organizace schválená usnesením Rady 
hlavního města Prahy č. 1640 ze dne 19. 12. 2000 ve znění pozdějších změn. 

3. Tato zřizovací listina byla schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 
26/48 ze dne 25. 4. 2013 a nabývá účinnosti dnem 1. 5. 2013. 

X X X 

Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace schválená: 
usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 40/37 ze dne 19. 6. 2014 nabyla 
účinnosti dnem 19.6.2014, 
usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 41/3 ze dne 11.9.2014 nabyla účinnosti 
dnem 1. 10. 2014, 
usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 18/13 ze dne 16. 6. 2016 nabyla 
účinnosti dnem 1. 7. 2016, 
usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 38/48 ze dne 14. 6. 2018 nabyla 
účinnosti dnem 1. 7. 2018. 

V Praze dne 11. 07. 2018 

lL1 
~L~.' ~~l, 

:><JJ „ 
-

-11 3-

s 




